PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИРЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2014 № 83
с. Нижняя Иреть
Об утверждении Порядка организации работы по реализации мероприятий проектов народных инициатив на территории Нижнеиретского муниципального образования в 2014 году
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 11.12. 2013  № 113-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», Положением о бюджетном процессе в Нижнеиретском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Нижнеиретского сельского поселения от 29.05.2014 № 11, статьями 32, 43 Устава Нижнеиретского муниципального образования, администрация Нижнеиретского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок организации работы по выполнению мероприятий проектов народных инициатив на территории Нижнеиретского муниципального образования в 2014 году (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Нижнеиретский вестник» и разместить в подразделе Нижнеиретского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Нижнеиретского муниципального образования Т.В. Винокурову.
Глава Нижнеиретского
муниципального образования

Т.В. Винокурова
Приложение
к постановлению администрации Нижнеиретского муниципального образования

от 22.07.2014 № 83
Положение о Порядке организации работы по реализации мероприятий проектов народных инициатив на территории Нижнеиретского муниципального образования в 2014 году
1. Настоящее Положение устанавливает Порядок организации работы органов местного самоуправления Нижнеиретского муниципального образования по реализации мероприятий проектов народных инициатив на территории Нижнеиретского муниципального образования в 2014 году.

2. Перечень мероприятий народных инициатив определяется собранием граждан Нижнеиретского муниципального образования (сходом) не позднее 01 марта 2014 года.
3. Решением Думы администрации Нижнеиретского муниципального образования не позднее 30 мая текущего года:

1)  утверждается перечень проектов народных инициатив на территории Нижнеиретского муниципального образования;
2) утверждаются расходные обязательства по финансированию мероприятий народных инициатив;

3) устанавливается срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив;
4) определяются ответственные исполнители;

5) расходы по реализации мероприятий проектов народных инициатив включаются в реестр расходных обязательств и в бюджет Нижнеиретского сельского поселения.
4. Мероприятия включаются в план – график администрации Нижнеиретского муниципального образования.
5. В целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив заключается соглашение между Министерством экономического развития Иркутской области и администрацией Нижнеиретского муниципального образования о предоставлении   в текущем году субсидии.

6. В срок не позднее 1 сентября текущего года объявляются электронные аукционы и заключаются муниципальные контракты в соответствии с планами – графиками по соответствующим мероприятиям.
7. В срок не позднее 15 декабря 2014 года необходимо реализовать утвержденные перечнем проектов народных инициатив мероприятия, выполнить обязательства по заключенным муниципальным контрактам.
Результаты исполнения проектов народных инициатив на территории Нижнеиретского муниципального образования размещается в подразделе Нижнеиретского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru.

Глава Нижнеиретского

муниципального образования

    Т.В. Винокурова